[image: image1.jpg]

СОВЕТ НОВОЛЕУШКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от  29.03.2023г.

                               №  53/200
ст-ца Новолеушковская

О перспективном плане работы Совета Новолеушковского сельского поселения на 2023 год

В соответствии с Уставом Новолеушковского сельского поселения Павловского района и в целях координации  деятельности органов местного самоуправления, Совет Новолеушковского сельского поселения Павловского района р е ш и л:

1. Утвердить перспективный план работы Совета Новолеушковского сельского поселения Павловского района на 2023 год (приложение).

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу Новолеушковского сельского поселения Белан Виталия Алексеевича.

3. Решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава Новолеушковского сельского

поселения Павловского района

                         В.А. Белан
Заместитель председателя Совета
Новолеушковского сельского поселения
Павловского района                                                                               Е.В.Погуляй
Приложение
к решению Совета

Новолеушковского
сельского поселения

Павловского района

от 29.03.2023 №  53/200
Перспективный план

работы Совета Новолеушковского сельского поселения на 2023 год
	Дата проведения
	Наименование вопросов
	Ответственные за исполнение

	1
	2
	3

	16.02.2023г
	Февраль

	1. Об организации исполнения полномочий по благоустройству Новолеушковского сельского поселения

2. Отчет главы Новолеушковского сельского поселения

4. О работе Новолеушковского территориального пункта полиции по организации охраны общества порядка за     4-ый квартал
	В.А.Белан, комиссия по промышленности, с/х, транспорту, энергетике, связи, строительству и архитектуре, жилищно- коммунальному хозяйству и предпринимательству.

В.А.Белан, комиссия по промышленности, с/х, транспорту, энергетике, связи, строительству и архитектуре, жилищно- коммунальному хозяйству и предпринимательству

И.А.Киреев  (по согласованию), комиссия по местному самоуправлению, казачества, ветеранского движения, делам военнослужащих, миграции, межнациональным и религиозным отношениям

	04.03.2023г
	Март

	1. О нормотворческой деятельности Совета и администрации Новолеушковского сельского поселения
2. Внесение изменений в правила благоустройства на территории Новолеушковского сельского поселения

	Н.В. Пшеничная, комиссия по местному самоуправлению, казачеству, ветеранскому движению, делам военнослужащих, миграции, межнациональным и религиозным отношениям

	22.04.2023
	Апрель

	1. О финансово-хозяйственной деятельности МУП ЖКХ «Новолеушковское».

2. О работе Новолеушковской сельской библиотеки имени И.И. Никонова
	В.А.Шкуропатова, комиссия по бюджету, финансам, контролю и инвестиционной политике.

Н.И. Блинова, комиссия по социальной политике, делам молодёжи, охране здоровья, образованию, культуре и спорту.

	24.06.2023
	Июнь

	1. О подготовке учебных образовательных учреждений к новому учебному году.

2. Об исполнении решения Совета Новолеушковского сельского поселения от 13 апреля 2006 года № 7/29 «О реализации Закона Краснодарского края от 7 июня 2004 года № 721 – КЗ «О государственной поддержке личных подсобных хозяйств в Краснодарском крае» на территории Новолеушковского сельского поселения.

	И.А.Киреев (по согласованию), комиссия по местному самоуправлению, казачества, ветеранского движения, делам военнослужащих, миграции, межнациональным и религиозным отношениям.

 Л.С. Руденко, комиссия по социальной политике, делам молодёжи, охране здоровья, образованию, культуре и спорту.

Т.Б. Зубрик, комиссия по промышленности, сельскому хозяйству, транспорту, энергетике, связи, строительству и архитектуре, жилищно-коммунальному хозяйству и предпринимательству.

	26.08.2023
	Август

	1. Отчёт об исполнении бюджета Новолеушковского сельского поселения за 6 месяцев.

2. О готовности учреждений, здравоохранения, образования, культуры и детских дошкольных учреждений к работе в осеннее - зимний период 2020-2021 годов.

3. О состоянии противопожарной безопасности в учреждениях образования, культуры и здравоохранения в Новолеушковском сельском поселении.
	В.А.Шкуропатова, комиссия по бюджету, финансам, контролю и инвестиционной политике.

С.В. Курило, комиссия по социальной политике, делам молодёжи, охране здоровья, образованию, культуре и спорту.

С.В. Курило, комиссия по промышленности, сельскому хозяйству, транспорту, энергетике, связи, строительству и архитектуре, жилищно-коммунальному хозяйству и предпринимательству.

	21.10.2023
	Октябрь

	1. Отчёт об исполнении бюджета Новолеушковского сельского поселения за 9 месяцев.

2. Об исполнении решения Совета Новолеушковского сельского поселения от 29 ноября 2006 года № 15/63 «Об утверждении Правил содержания и уборки улиц, площадей, дорог, других территорий и элементов внешнего благоустройства населённых пунктов Новолеушковского сельского поселения».

3. О работе Новолеушковской участковой больницы по обслуживанию населения Новолеушковского сельского поселения.

	В.А.Шкуропатова, комиссия по бюджету, финансам, контролю и инвестиционной политике.

С.В. Курило, комиссия по промышленности, сельскому хозяйству, транспорту, энергетике, связи, строительству и архитектуре, жилищно-коммунальному хозяйству и предпринимательству.

З.Я. Белан, комиссия по социальной политике, делам молодёжи, охране здоровья, образованию, культуре и спорту.

	25.11.2023
	Ноябрь

1. О финансово-хозяйственной деятельности МУП ЖКХ «Новолеушковское».

	В.А.Шкуропатова, комиссия по бюджету, финансам, контролю и инвестиционной политике.

	23.12.2023
	Декабрь

	1. Об организации исполнения полномочий по благоустройству Новолеушковского сельского поселения.

2. Об основных показателях прогноза социально-экономического развития Новолеушковского сельского поселения на 2024 год.

3. О бюджете Новолеушковского сельского поселения на 2024 год.

4. О перспективном плане работы Совета Новолеушковского сельского поселения на 2024 год.
	В.А. Белан, комиссия по промышленности, сельскому хозяйству, транспорту, энергетике, связи, строительству и архитектуре, жилищно-коммунальному хозяйству и предпринимательству.

В.А.Шкуропатова, комиссия по бюджету, финансам, контролю и инвестиционной политике.

В.А.Шкуропатова, комиссия по бюджету, финансам, контролю и инвестиционной политике.

Председатель, постоянные комиссии Совета Новолеушковского сельского поселения.

Глава Новолеушковского сельского

поселения Павловского района

                 В.А. Белан
Заместитель председателя Совета
Новолеушковского сельского поселения
Павловского района                                                                          Е.В.Погуляй